
 

 

                                                                                                                      

Совет 

Каневского сельского поселения  

Каневского муниципального района  

Краснодарского края 
 

 

РЕШЕНИЕ  
 

от 27.11.2025 г. №59 

ст-ца Каневская 

 

О внесении изменений в решение Совета Каневского сельского поселения 

Каневского района от 25.12.2024 №26 «О бюджете Каневского сельского 

поселения Каневского района на 2025 год» 

 

Совет Каневского сельского поселения Каневского муниципального 

района Краснодарского края р е ш и л :  

1. Внести изменения в решение Совета Каневского сельского поселения 

Каневского района от 25.12.2024 № 26 «О бюджете Каневского сельского 

поселения Каневского района на 2025 год»: 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета Каневского сельского 

поселения Каневского муниципального района Краснодарского края на 2025 

год: 

1) общий объем доходов в сумме 682185,7 тысяч рублей. 

2) общий объем расходов в сумме 710917,5 тысяч рублей. 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Каневского 

сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края 

на 01 января 2026 года в сумме 70 000,00 тысяч рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в 

сумме 0,0 тысяч рублей. 

4) дефицит бюджета Каневского сельского поселения Каневского 

муниципального района Краснодарского края в сумме 28731,8 тысяч рублей.» 

3. Приложения 1, 4, 5, 6, 7, 8 изложить в новой редакции (прилагаются). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

Глава Каневского сельского поселения 

Каневского муниципального района 

Краснодарского края            В.Б. Репин  

 

Председатель Совета  

Каневского сельского поселения 

Каневского муниципального района 

Краснодарского края                                                                     Д.Ю. Кибальченко 



 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к решению Совета 

Каневского сельского поселения 

Каневского муниципального района 

Краснодарского края 

от 27.11.2025 г. № 59 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета Каневского сельского 

поселения Каневского муниципального 

района Краснодарского края 

от 25.12.2024 г., № 26 

(в редакции решения Совета 

Каневского сельского поселения 

Каневского муниципального района 

Краснодарского края 

от 27.11.2025 г. № 59 

 

 

Объем поступлений доходов в бюджет Каневского сельского поселения 

Каневского муниципального района Краснодарского края в 2025 году 

тыс.руб. 

Код Наименование дохода Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 316956,00 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 161032,50 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (про-

дукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

20377,50 

1 03 03000 01 0000 110 Туристический налог 1000,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 7700,00 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

60489,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 63751,00 



 

 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

636,00 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1170,00 

1 11 09080 10 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций 

на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности сельских 

поселений, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность 

на которые не разграничена. 

450,00 

1 16 01154 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг, 

добычи, производства, использования и 

обращения драгоценных металлов и 

драгоценных камней (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), выявленные должностными 

лицами органов муниципального 

контроля 

75,00 



 

 

1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 

75,00 

1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 
200,00 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  365229,70 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

368737,10 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
16594,60 

2 02 15001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
16594,60 

2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

15317,80 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

1276,80 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

1276,80 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

327292,4 

2 02 20077 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 

45811,4 

2 02 20077 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений 

на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 

45811,4 



 

 

2 02 25154 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений 

на реализацию мероприятий по 

модернизации коммунальной 

инфраструктуры 

115595,1 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 163812,3 

2 02 29999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
163812,3 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
3896,50 

2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

100,00 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

100,00 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

3796,50 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов. 

3796,5 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 20953,60 

2 02 25576 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий 

2073,60 

2 02 25576 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений 

на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

2073,60 

2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

20953,60 

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

20953,60 



 

 

2 19 25243 10 0000 150 

Возврат остатков субсидий на 

строительство и реконструкцию 

(модернизацию) объектов питьевого 

водоснабжения из бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

-3507,40 

Всего доходов: 682185,7 

 

 

Заместитель главы 

Каневского сельского поселения  

Каневского муниципального района 

Краснодарского края                                                                               А.А. Иванов 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №4 

к решению Совета 

Каневского сельского поселения 

Каневского муниципального района 

Краснодарского края 

от 27.11.2025 г. № 59 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению Совета Каневского 

сельского поселения Каневского 

муниципального района 

Краснодарского края 

от 25.12.2024 г., № 26 

(в редакции решения Совета 

Каневского сельского поселения 

Каневского муниципального района 

Краснодарского края 

от 27.11.2025 г. № 59 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета Каневского сельского поселения 

Каневского муниципального района Краснодарского края на 2025 год 

тыс.руб. 

 

№ Наименование РЗ ПР Сумма 

1 2 3 4 5 

1 

Общегосударственные вопросы 01 00 102751,9 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 3116,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 26658,2 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 657,2 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0 

Резервные фонды 01 11 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 72120,2 

2 
Национальная оборона 02 00 4796,5 

Мобилизационная и вневоинская подготовка 02 03 4796,5 

3 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03 00 621,0 



 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 619,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности. 
03 14 2,0 

4 

Национальная экономика 04 00 100573,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 97523,1 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 3050,0 

5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 406377,4 

Коммунальное хозяйство 05 02 170436,7 

Благоустройство 05 03 235940,7 

  
Образование 07 00 300,0 

Молодежная политика 07 07 300,0 

6 
Культура, кинематография  08 00 80146,6 

Культура 08 01 80146,6 

7 

Социальная политика 10 00 1224,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 0,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 1224,0 

8 
Физическая культура и спорт 11 00 12640,0 

Массовый спорт  11 02 12640,0 

9 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
13 00 1487,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 
13 01 1487,0 

Всего: 710917,5 
 

 

 

Заместитель главы 

Каневского сельского поселения  

Каневского муниципального района 

Краснодарского края                                                                              А.А. Иванов 



 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №5 

к решению Совета 

Каневского сельского поселения 

Каневского муниципального района 

Краснодарского края 

от 27.11.2025 г. № 59 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению Совета Каневского сельского 

поселения Каневского муниципального 

района Краснодарского края 

от 25.12.2024 г., № 26 

(в редакции решения Совета 

Каневского сельского поселения 

Каневского муниципального района 

Краснодарского края 

от 27.11.2025 г. № 59 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Каневского сельского поселения Каневского муниципального района 

Краснодарского края на 2025 год 

тыс. рублей 

№ п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

  Всего      710917,5 

1. 

Муниципальная программа 

«Информационное обеспечение 

Каневского сельского 

поселения Каневского района 

на 2024-2026 годы» 

01 0 00 00000   3286,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Информационное обеспечение и 

сопровождение деятельности 

органов муниципальной власти 

на 2024-2026 годы» 

01 1 00 00000   607,0 

  

Информационное обеспечение и 

сопровождение деятельности 

органов муниципальной власти 

01 1 01 00000   607,0 

  

Развитие отрасли 

информационных технологий и 

телекоммуникаций 

(приобретение, обслуживание 

техники, сопровождение ПО и 

т.д.)   

01 1 01 00000   607,0 



 

 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 10070 200 607,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Информирование населения о 

деятельно-сти органов 

муниципальной власти на 

территории Каневского сельского 

поселения Каневского района на 

2024-2026 годы» 

01 2 00 00000   2679,0 

  

Информирование населения о 

деятельности органов 

муниципальной власти на 

территории Каневского сельского 

поселения Каневского района 

01 2 01 00000   2679,0 

  

Мероприятия по 

информированию населения о 

деятельности органов 

муниципальной власти 

01 2 01 10060   2679,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 01 10060 200 2679,0 

2. 

Муниципальная программа 

«Поддержка и развитие 

кубанского казачества в 

Каневском сельском поселении 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

02 0 00 00000   50,0 

  

Поддержка и развитие 

кубанского казачества в 

Каневском сельском поселении 

Каневского района 

02 0 01 00000   50,0 

  

Мероприятия по поддержке и 

развитию кубанского казачества 

на территории поселения 

02 0 01 10080   50,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 10080 200 50,0 

3. 

Муниципальная программа  

«Обеспечение безопасности 

населения Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

03 0 00 00000   621,0 



 

 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера на 

территории Каневского сельского 

поселения Каневского района на 

2024-2026 годы» 

03 1 00 00000   518,0 

  

Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера. 

03 1 01 00000   518,0 

  

Мероприятия, направленные на 

снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 

03 1 01 10100   518,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 01 10100 200 518,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Пожарная безопасность в 

Каневском сельском поселении 

на 2024-2026 годы» 

03 2 00 00000   101,0 

  

Пожарная безопасность на 

территории Каневского сельского 

поселения Каневского района 

03 2 01 00000   101,0 

  
Мероприятия по пожарной 

безопасности 
03 2 01 10110   101,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 01 10110 200 101,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Противодействие коррупции на 

территории Каневского сельского 

поселения Каневского района на 

2024-2026 годы»  

03 3 00 00000   1,0 

  

Реализация планов,  

направленных на 

противодействие коррупции на 

территории Каневского сельского 

поселения 

03 3 01 00000   1,0 

  

Мероприятия, направленные на 

противодействие коррупции на 

территории Каневского сельского 

поселения 

03 3 01 10120   1,0 



 

 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 3 01 10120 200 1,0 

  

Муниципальная подпрограмма  

«Профилактика правонарушений 

на территории Каневского 

сельского поселения Каневского 

района на 2024-2026 годы» 

03 4 00 00000   1,0 

  

Профилактика правонарушений 

на территории Каневского 

сельского поселения Каневского 

района 

03 4 01 00000   1,0 

  

Мероприятия, направленные на 

профилактику правонарушений 

на территории Каневского 

сельского поселения 

03 4 01 10130   1,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 01 10130 200 1,0 

4. 

Муниципальная программа 

«Развитие гражданского 

общества Каневского сельского 

поселения Каневского района 

на 2024-2026 годы» 

04 0 00 00000   5747,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Укрепление единства 

российской нации на территории 

Каневского сельского поселения 

Каневского района на 2024-2026 

годы» 

04 1 00 00000   3245,0 

  

Укрепление единства российской 

нации на территории Каневского 

сельско-го поселения Каневского 

района 

04 1 01 00000   3245,0 

  

Мероприятия, направленные на 

укрепление единства российской 

нации на территории Каневского 

сельского поселения Каневского 

района. 

04 1 01 10050   3087,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 1 01 10050 200 3087,0 



 

 

  

Мероприятия, направленные на 

оплату членских взносов в 

Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований 

Краснодарского края» 

04 1 01 10350   158,0 

  Иные бюджетные ассигнования 04 1 01 10350 800 158,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Развитие института органов 

территори-ального 

самоуправления в Каневском 

сельском поселении Каневского 

рай-она на 2024-2026 годы 

04 2 00 00000   2502,0 

  

Развитие института органов 

территориального 

самоуправления в Каневском 

сельском поселении Каневского 

района 

04 2 01 00000   2502,0 

  

Мероприятия по развитию 

института органов 

территориального 

самоуправления 

04 2 01 10040   2502,0 

  
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
04 2 01 10040 300 2502,0 

5. 

Муниципальная программа 

«Развитие и содержание 

дорожного хозяйства 

Каневского сельского 

поселения Каневского района 

на 2024-2026 годы» 

05 0 00 00000   97523,1 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Ремонт и капитальный ремонт 

дорог и тротуаров Каневского 

сельского поселения Каневского 

района на 2024-2026 годы» 

05 1 00 00000   83683,1 

  

Ремонт и капитальный ремонт 

дорог Каневского сельского 

поселения Каневского района на 

2024-2026 годы 

05 1 01 00000   83683,1 

  

Реализация комплекса 

мероприятий по ремонту и 

капитальному ремонту 

автомобильных дорог местного 

значения и тротуаров Каневского 

сельского поселения Каневского 

района 

05 1 01 9Д170   43587,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

05 1 01 9Д170 200 43587,9 



 

 

(муниципальных) нужд 

  

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

05 1 01 

SД060 
  40095,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 1 01 

SД060 
200 40095,2 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Работы по содержанию 

автомобильных дорог в 

Каневском сельском поселении 

Каневского района на 2024-2026 

годы» 

05 2 00 00000   13840,0 

  

Работы по содержанию 

автомобильных дорог в 

Каневском сельском посе-лении 

Каневского района 

05 2 01 00000   13840,0 

  

Мероприятия по содержанию 

автомобильных работ в 

Каневском сельском поселении 

Каневского района 

05 2 01 9Д180   13840,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 2 01 9Д180 200 13840,0 

6. 

Муниципальная программа  

«Формирование комфортной 

городской среды на 2018-2025 

годы на территории 

Каневского сельского 

поселения Каневского района» 

06 0 00 00000   137047,2 

  

Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

06 1 И4 

00000 
  136047,2 

  

Осуществление мероприятия по 

благоустройству парков, скверов, 

мест общего пользования сверх  

установленного уровня 

софинансирования 

06 1 И4 

55551 
  0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 1 И4 

55551 
200 0,0 



 

 

  

Мероприятия по благоустройству 

площадей, набережных, улиц, 

пешеходных зон, скверов, 

парков, иных общественных 

территорий. 

06 1 01 10430   1000,0 

  

Реализация мероприятий по 

благоустройству  общественных 

территории  

06 1 01 10430   1000,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 1 01 10430 200 1000,0 

7. 

Муниципальная программа 

«Комплексное и устойчивое 

развитие Каневского сельского 

поселения Каневского района в 

сфере землепользования, 

архитектуры и 

градостроительства на 2024-

2026 годы» 

07 0 00 00000   3000,0 

  

«Муниципальная подпрограмма 

«Разработка документации по 

землеустройству территории 

Каневского сельского поселения 

Каневского района на 2024-2026 

годы» 

07 1 00 00000   3000,0 

  

Разработка документации по 

землеустройству территории 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

07 1 01 00000   3000,0 

  
Мероприятия в области 

землепользования 
07 1 01 10190   3000,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 01 10190 200 3000,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Разработка градостроительной 

докумен-тации на территории 

Каневского сельского поселения 

Каневского  района на 2024-2026 

годы» 

07 2 00 00000   0,0 

  

Мероприятия в области 

архитектуры и 

градостроительства по 

разработке проектно-сметной 

документации на территории 

Каневского сельского поселения 

07 2 01 00000   0,0 



 

 

Каневского  района 

  

Комплекс мероприятий в области 

архитектуры и 

градостроительства по 

разработке проектно-сметной 

документации на территории 

Каневского сельского поселения 

Каневского  района 

07 2 01 40020   0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 2 01 40020 200 0,0 

  

Мероприятия по разработке и 

подготовке документов 

территориального планирования 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

07 2 02 00000   0,0 

  

Мероприятия в области 

градостроительства по 

подготовке и утверждению 

документов территориального 

планирования поселения, по 

утверждению Правил 

землепользования и застройки 

07 2 02 40030   0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 2 02 40030 200 0,0 

  

Мероприятия по подготовке 

документов териториального 

планирования Каневского 

сельского поселения Каневского 

района 

07 2 02 00000   0,0 

  

Реализация мероприятий по 

подготовке изменений в 

генеральный план поселения. 

07 2 02 10440   0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 2 02 10440 200 0,0 

8. 

Муниципальная программа 

«Меры социальной поддержки 

граждан, проживающих на 

территории Каневского 

08 0 00 00000   1224,0 



 

 

сельского поселения  

Каневского района  на 2024-

2026 годы» 

  

Пенсионное обеспечение лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности и муниципальным 

служащим администрации 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

08 0 01 00000   0,0 

  
Пенсионное обеспечение за 

выслугу лет 
08 0 01 10410   0,0 

  
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
08 0 01 10410 300 0,0 

  
Социальное обеспечение 

населения 

 08 0 00 

00000 
  1224,0 

  

Меры социальной поддержки 

граждан Каневского сельского 

поселения Каневского района 

 08 0 02 

00000 
  1224,0 

  

Социальное обеспечение 

населению и финансовая 

поддержка отдельных категорий 

граждан 

08 0 02 10310   1224,0 

  

Социальное обеспечение 

населению и финансовая 

поддержка отдельных категорий 

граждан 

08 0 02 10310   1224,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 02 10310 200 60,0 

  
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
08 0 02 10310 300 1164,0 

9. 

Муниципальная программа 

"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района  на 2024-

2026 годы" 

09 0 00 00000   3009,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Развитие систем канализации 

Каневского сельского поселения 

Каневского района на 2024-2026 

годы» 

09 1 00 00000   2038,0 

  
Развитие систем канализации 

Каневского сельского поселения 
09 1 01 00000   141,0 



 

 

Каневского района 

  

Мероприятия по развитию и 

улучшение качества 

канализационных систем 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

09 1 01 10220   141,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

09 1 01 10220 200 1897,0 

  

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности. 

09 1 01 10220 400 141,0 

  

Реконструкция очистных 

сооружений, включая 

предпроектные работы и 

изготовление проектно-сметной 

документации. 

09 1 02 00000   0,0 

  

Мероприятия по реконструкции 

очистных сооружений, включая 

предпро-ектные работы и 

изготовление проектно-сметной 

документации 

09 1 02 S0310   0,0 

  

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности. 

09 1 02 S0310 400 0,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Техническое перевооружение 

системы газопотребления 

Каневского сельского поселения 

Каневского района на 2024-2026 

годы» 

09 2 00 00000   971,0 

  

Техническое перевооружение 

системы газопотребления 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

09 2 01 00000   971,0 

  

Мероприятия по развитию 

технического перевооружения 

системы газопотребления 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

09 2 01 00040   971,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

09 2 01 00040 200 971,0 



 

 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Создание инженерной 

инфраструктуры на территории 

Каневского сельского поселения 

на 2024- 2026 годы» 

09 3 00 00000   0,0 

  

Обустройство объектами 

инженерной инфраструктуры 

площадок под жилищную 

застройку 

09 3 01 00000   0,0 

  

Мероприятия по обустройству 

объектами инженерной 

инфраструктуры площадок под 

компактную жилищную 

застройку. 

09 3 01 10380   0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

09 3 01 10380 200 0,0 

  

Расходные обязательства, 

связанные с приобретением 

специальной техники (на базе 

шасси трактора), в рамках 

осуществления органами 

местного самоуправления своих 

полномочий в сфере 

благоустройства территории, 

тепло-, газо-, водоснабжения и 

водотведения 

09 4 01 00000 0 0,0 

  

Приобретение специальной 

техники (на базе шасси трактора), 

в рамках осуществления 

органами местного 

самоуправления своих 

полномочий в сфере 

благоустройства территории, 

тепло-, газо-, водоснабжения и 

водотведения 

09 4 01 60200 0 0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

09 4 01 60200 200 0,0 

10. 

Муниципальная программа 

«Поддержка и развитие малого 

и среднего 

предпринимательства в 

Каневском сельском поселении 

Каневского района на 2025-

2027 годы» 

10 0 00 00000   50,0 



 

 

  

Мероприятия по поддержке и 

созданию условий дальнейшего 

развития  малого и среднего 

предпринимательства.  

10 0 01 00000   50,0 

  

Реализация мероприятий по 

поддержке и созданию условий 

дальнейшего развития  малого и 

среднего предпринимательства.  

10 0 01 10140   50,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 01 10140 200 50,0 

11. 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

11 0 00 00000   80146,6 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Развитие и поддержка 

муниципальных учреждений 

культуры Каневского сельского 

поселения Каневского района на 

2024-2026 годы» 

11 1 00 00000   69882,8 

  

Организация и проведение 

культурно-массовых 

мероприятий 

11 1 01 00000   69882,8 

  

Расходы на предоставление 

компенсационных выплат, 

связанных с возмещением 

расходов по оплате жилого 

помещения, отопления и 

освещения отдельным 

категориям работников 

учреждений культуры, 

работающим и проживающим в 

сельских населенных пунктах (в 

соответствии с Законом 

Краснодарского края от 3 ноября 

2000 г. N 325-КЗ "О культуре") 

11 1 01 00030   200,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 1 01 00030 600 200,0 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

11 1 01 00590   67853,8 



 

 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 1 01 00590 600 67853,8 

  

Проведение ремонта и 

укрепления материально-

технической базы, технического 

оснащения муниципальных 

учреждений культуры 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

11 1 01 10360   1829,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 1 01 10360 600 1829,0 

  

Проведение ремонта и 

укрепления материально-

технической базы, техни-ческого 

оснащения муниципальных 

учреждений культуры 

Каневского сельского поселения 

Каневского района в рамках 

софинансирования 

11 1 01 S0640   0,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 1 01 S0640 600 0,0 

  

Мероприятия по укреплению 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений 

культуры сверх установленного 

уровня софинансирования 

11 1 01 60640   0,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 1 01 60640 600 0,0 

  

Мероприятия, направленные на 

обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с 

численностью жителей до 50 тыс. 

человек. 

11 1 01 L4670   0,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 1 01 L4670 600 0,0 



 

 

  

Отдельные мероприятия, 

направленные на укрепление 

материально-технической базы 

учреждений 

культуры,строительство, 

реконструкция и приобретение 

объектов общегражданского 

назначения, включая проектные и 

изыскательские работы. 

11 1 01 11540   0,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 1 01 11540 600 0,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Приоритеты развития и 

поддержки муниципальных 

библиотек Каневского сельского 

поселения Каневского района на 

2024-2026 годы» 

11 2 00 00000   10263,8 

  

Организация библиотечного 

обслуживания населения на 

территории Каневского сельского 

поселения Каневского района, 

комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных 

фондов. 

11 2 01 00000   10263,8 

  

Расходы на предоставление 

компенсационных выплат, 

связанных с возмещением 

расходов по оплате жилого 

помещения, отопления и 

освещения отдельным 

категориям работников 

учреждений культуры, 

работающим и проживающим в 

сельских населенных пунктах (в 

соответствии с Законом 

Краснодарского края от 3 ноября 

2000 г. N 325-КЗ "О культуре") 

11 2 01 00030   105,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 2 01 00030 600 105,0 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

11 2 01 00590   9413,8 

  
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
11 2 01 00590 600 9413,8 



 

 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

  

Мероприятия направленные на 

укрепление материально 

технической базы библиотек 

11 2 01 10300   745,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 2 01 10300 600 745,0 

12. 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Каневского сельского 

поселения Каневского района 

на 2024-2026 годы» 

12 0 00 00000   98709,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Уличное освещение территории 

Каневско-го сельского поселения 

Каневского района на 2024-2026 

годы 

12 1 00 00000   40925,0 

  

Содержание уличного освещения 

на территории Каневского 

сельского поселения Каневского 

района 

12 1 01 00000   40925,0 

  
Мероприятия в области уличного 

освещения 
12 1 01 10230   20925,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 1 01 10230 200 20895,0 

  Иные бюджетные ассигнования 12 1 01 10230 800 30,0 

  
Организация благоустройства и 

освещения территории поселения 
12 1 01 62980   20000,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 1 01 62980 200 20000,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Озеленение территории 

Каневского сельского поселения 

на 2024-2026 годы» 

12 2 00 00000   1070,0 

  

Развитие озеленения на 

территории Каневского сельского 

поселения Каневского района 

12 2 01 00000   1070,0 

  

Мероприятия в области 

озеленения Каневского сельского 

поселения Каневского района 

12 2 01 10240   1070,0 



 

 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 2 01 10240 200 1070,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Поддержание санитарного 

состояния территории 

Каневского сельского поселения 

Каневского района  на 2024-2026 

годы» 

12 3 00 00000   555,0 

  

Поддержка санитарного 

состояния и содержание 

территории Каневского сельского 

поселения Каневского района 

12 3 01 00000   555,0 

  

Мероприятия по поддержанию 

санитарного состояния 

территории поселения 

12 3 01 10250   555,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 3 01 10250 200 555,0 

  

Мероприятия по осуществлению 

полномочий по решению 

вопросов в части создания и 

содержание мест (площадок) 

накопления твердых 

коммунальных отходов. 

12 3 01 40010   0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 3 01 40010 200 0,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Содержание мест захоронения 

на террито-рии Каневского 

сельского поселения Каневского 

района на 2024-2026 годы» 

12 4 00 00000   83,0 

  

Содержание территории кладбищ 

в Каневском сельском поселении 

Каневского района 

12 4 01 00000   83,0 

  

Реализация мероприятий по 

содержанию мест захоронения на 

территории поселения 

12 4 01 10260   83,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 4 01 10260 200 83,0 

  
Основное мероприятие 

«Поддержка местных инициатив 
12 4 02 00000   0,0 



 

 

по итогам краевого конкурса» 

  
Благоустройство общественной 

территории в станице Каневской 
12 4 02 40030   0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 4 02 40030 200 0,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Облик станицы Каневской на 

2024-2026 годы» 

12 5 00 00000   19824,7 

  
Прочее благоустройство и облик 

станицы 
12 5 01 00000   19824,7 

  

Другие мероприятия в области 

благоустройства и создание 

облика станицы 

12 5 01 10270   19824,7 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 5 01 10270 200 19824,7 

  

Мероприятия по организации 

благоустройства территории 

муниципального образования в 

границах территорий органов 

территориального общественного 

самоуправления - победителей 

краевого конкурса на звание 

"Лучший орган территориального 

общественного самоуправления" 

12 5 02 00000   0,0 

  

Организация благоустройства 

территории муниципального 

образования в границах 

территорий органов 

территориального общественного 

самоуправления - победителей 

краевого конкурса на звание 

"Лучший орган территориального 

общественного самоуправления" 

12 5 02 S0390   0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 5 02 S0390 200 0,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Организация благоустройства 

сельских территорий Каневского 

сельского поселения на 2024-

2026 годы» 

12 6 00  

00000 
  3334,3 



 

 

  

Организация благоустройства 

сельских территорий Каневского 

сельского поселения 

12 6 01 00000   3334,3 

  

Мероприятия по организации 

благоустройства сельских 

территорий 

12 6 01 R6576   2229,7 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 6 01 R6576 200 2229,7 

  

Организация благоустройства 

сельских территорий Каневского 

сельского поселения сверх 

установленного уровня 

софинансирования 

12 6 01 00000   1104,6 

  

Мероприятия по организации 

благоустройства сельских 

территорий сверх установленного 

уровня софинансирования 

12 6 01 16576   1104,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 6 01 16576 200 1104,6 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Осуществление благоустройства 

и озеленения муниципальными 

учреждениями Каневского 

сельского поселения Каневского 

района на 2024-2026 годы» 

12 7 00 00000   32917,0 

  

Осуществление благоустройства 

и озеленения муниципальными 

учреждениями Каневского 

сельского поселения Каневского 

района 

12 7 01 00000   32917,0 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

12 7 01 00590   32617,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

12 7 01 00590 600 32617,0 



 

 

  

Мероприятия направленные на 

выполнение функций и 

обеспечение МБУ "Чистая 

станица" 

12 7 01 10370   300,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

12 7 01 10370 0 300,0 

13. 

Муниципальная программа 

«Об обеспечении доступности 

для инвалидов объектов 

транспортной, инженерной и 

социальной инфраструктуры 

Каневского сельского 

поселения Каневского района и 

обеспечение доступа инвалидов 

к информации на 2024-2026 

годы» 

13 0 00 00000   184,5 

  

Проведение мероприятия по 

обеспечению доступной среды 

для лиц с ограниченными 

возможностями 

13 0 01 00000   184,5 

  

Мероприятия по обеспечению 

доступности для инвалидов 

объектов транспортной, 

инженерной и социальной 

инфраструктуры Каневского 

сельского поселения Каневского 

района и обеспеченного доступа 

инвалидов к информации 

13 0 01 10330   184,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

13 0 01 10330 200 184,5 

14. 

Муниципальная программа 

"Улучшение качества 

питьевой воды Каневского 

сельского поселения 

Каневского района и 

осуществление мероприятий по 

улучшению водоснабжения на 

2020-2024 годы" 

14 0 00 00000   163427,7 

  

Мероприятия по развитию 

водоснабжения населенных 

пунктов Каневского сельского 

поселения Каневского района 

14 0 01 00000   163427,7 



 

 

  

Проведение мероприятий по 

развитию водоснабжения 

населенных пунктов  

14 0 01 10210   2500,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 01 10210 200 2500,0 

  
Организация водоснабжения 

населению 
14 0 02 00000   0,0 

  

Проведение мероприятий по 

капитальному ремонту систем 

водоснабжения на территории 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

14 0 02 62980   0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 02 62980 200 0,0 

  

Мероприятия по реконструкции 

водозаборных сооружений с 

устройством станции очистки 

воды на территории Каневского 

сельского поселения Ка-невского 

района 

14 0 F5 00000   49259,6 

  

Проведение мероприятий по 

реконструкции водозаборных 

сооружений с устройством 

станции очистки воды на 

территории Каневского сельского 

поселения Каневского района  

14 0 F5 52430   0,0 

  

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности. 

14 0 F5 52430 400 0,0 

  
Реконструкция водозаборных 

сооружений  

14 0 F5 

C2430 
  49259,6 

  

Реконструкция водозаборных 

сооружений с устройством 

станции очистки воды (за счет 

средств бюджета Краснодарского 

края и Каневского сельского 

поселения Каневского района). 

14 0 02 S0330 400 49259,6 

  

Реализация мероприятий по 

модернизации коммунальной 

инфраструктуры 

14 0 И3 

51540 
  111668,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 И3 

51540 
400 111668,1 



 

 

15. 

Муниципальная программа 

«Реализация молодежной 

политики в Каневском 

сельском поселении 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

15 0 00 00000   300,0 

  

Мероприятия по реализации 

молодежной политики на 

территории поселения 

15 0 01 00000   300,0 

  

Проведение мероприятий для 

детей, молодежи, организация 

трудовой и досуговой занятости 

детей и молодежи 

15 0 01 10280   300,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 01 10280 200 300,0 

16. 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

16 0 00 00000   12640,0 

  

Развитие физической культуры и 

спорта в Каневском сельском 

поселении Каневского района 

16 0 01 00000   12640,0 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

16 0 01 00590   12400,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

16 0 01 00590 600 12400,0 

  

Мероприятия по укрепление 

материально-технической базы 

МБУ «СК «Лидер» 

16 0 01 10320   240,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

16 0 01 10320 600 240,0 

  

Отдельные мероприятия, 

направленные на строительство и 

содержание спортивных 

сооружений на территории 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

16 0 02 00000   0,0 

  Благоустройство стадиона 16 0 02 62980   0,0 



 

 

"Факел" в ст. Каневской 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

16 0 02 62980 600 0,0 

  

Строительство, реконструкция и 

приобретение объектов 

спортивных объектов 

общегражданского назначения, 

включая предпроектные работы и 

изготовление проектно-сметной 

документации. 

16 0 02 11580   0,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

16 0 02 11580 600 0,0 

  

Осуществление предпроектных 

мероприятий и мероприятий по 

разработке проектно-сметной 

документации в целях 

выполнения строительства 

спортивных площадок 

16 0 02 20680   0,0 

  Межбюджетные трансферты 16 0 02 20680 500 0,0 

17. 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на территории 

Каневского сельского 

поселения Каневского района 

на 2023-2025 годы» 

17 0 00 00000   0,0 

  

Мероприятия в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

системах коммунальной 

инфраструктуры 

17 0 01 00000   0,0 

  

Изготовление проектной 

документации и прохождение 

экспертизы по объекту  

17 0 01 10220   0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

17 0 01 10220 200 0,0 

18. 

Обеспечение деятельности 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

51 0 00 00000   3116,3 

  Высшее должностное лицо 51 1 00 00000   3116,3 



 

 

  

Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

51 1 00 00190   3116,3 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

51 1 00 00190 100 3116,3 

19. 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

52 0 00 00000   31754,7 

  

Обеспечение функционирования 

администрации муниципального 

образования 

52 1 00 00000   26658,2 

  

Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

52 1 00 00190   26658,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

52 1 00 00190 100 23728,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

52 1 00 00190 200 2890,0 

  Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 00190 800 40,0 

  
Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 
52 2 00 00000   200,0 

  

Резервный фонд администрации 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

52 2 00 10010   200,0 

  Иные бюджетные ассигнования 52 2 00 10010 800 200,0 

  

Образование и организация 

деятельности административных 

комиссий 

52 3 00 00000   100,0 



 

 

  

Осуществление отдельных 

полномочий Краснодарского края 

по образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

52 3 00 60190   100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

52 3 00 60190 200 100,0 

  

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 

52 0 00 00000   4796,5 

  

Обеспечение деятельности 

администрации Каневского 

сельского поселения Каневского 

района на выполнение 

полномочий по осуществлению 

воинского учета 

52 4 00 00000   4796,5 

  

Обеспечение первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

52 4 00 51180   3796,5 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

52 4 00 51180 100 3656,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

52 4 00 51180 200 140,0 

  
Проведение мобилизационных 

мероприятий 
52 4 00 10480   0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

52 4 00 10480 200 0,0 

  

Обеспечение деятельности 

администрации Каневского 

сельского поселения Каневского 

района на выполнение 

полномочий по осуществлению 

первичного воинского учета из 

средств местного бюджета 

52 4 00 60650   1000,0 



 

 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

52 4 00 60650 100 1000,0 

20. 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счётного органа 

муниципального образования 

Каневское сельское поселение 

53 0 00 00000   328,6 

  

Обеспечение функционирования 

контрольно-счетного органа 

сельского поселения  

53 1 00 00000   328,6 

  

Осуществление полномочий 

контрольно-счетного органа 

сельского поселения по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

53 1 00 20010   328,6 

  Межбюджетные трансферты 53 1 00 20010 500 328,6 

21. 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального)внутреннего  

долга 

54 0 00 00000   1487,0 

  

Управление муниципальным 

долгом Каневского сельского 

поселения Каневского района 

54 1 00 00000   1487,0 

  

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

муниципального образования 

54 1 00 10350   1487,0 

  
Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
54 1 00 10350 700 1487,0 

22. 

Обеспечение 

функционирования 

подведомственных учреждений 

сельского поселения. 

56 0 00 00000   11116,1 

  Централизованная бухгалтерия 56 1 00 00000   11116,1 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

56 1 00 00590   11116,1 



 

 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

56 1 00 00590 100 10476,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

56 1 00 00590 200 635,0 

  Иные бюджетные ассигнования 56 1 00 00590 800 5,0 

23. 

Реализация функций 

муниципального образования, 

связанных с муниципальным 

управлением 

57 0 00 00000   54927,8 

  

Мероприятия в рамках 

управления имуществом 

муниципального образования 

57 1 00 00000   1996,7 

  

Реализация мероприятий в 

рамках управления имуществом 

муниципального образования 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

57 1 00 10020   1996,7 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

57 1 00 10020 200 1996,7 

  

Обеспечение функционирования 

управления имущественных 

отношений муниципального 

образования 

57 2 00 00000   47105,1 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

57 2 00 00590   47105,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

57 2 00 00590 100 44726,2 

  
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
57 2 00 00590 300 0,0 



 

 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

57 2 00 00590 200 2265,0 

  Иные бюджетные ассигнования 57 2 00 00590 800 113,9 

  
Прочие обязательства 

муниципального образования 
57 3 00 00000   826,0 

  Уплата налогов и сборов 57 3 00 10030   826,0 

  Иные бюджетные ассигнования 57 3 00 10030 800 826,0 

  

Обеспечение реализации 

мероприятий муниципального 

образования, связанных с 

муниципальным управлением 

57 4 00 00000   1000,0 

  
Мероприятия по уточнению книг 

похозяйственного учета 
57 4 00 10050   1000,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

57 4 00 10050 200  1000,0 

  

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению причиненного 

вреда, а также возмещение 

ущерба, причиненного в 

результате незаконного или 

нецелевого использования 

бюджетных средств (в части 

бюджетов сельских поселений)  

58 0 00 00000   893,3 

  

Уплата исков, установленных 

решениями Судов Российской 

Федерации 

58 1 00 00000   893,3 

  Иные бюджетные ассигнования 58 1 00 10490 800 190 

  

Денежные взыскания, 

налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в 

результате незаконного или 

нецелевого использования 

бюджетных средств (в части 

бюджетов сельских поселений) 

58 1 00 00000   703,3 

  Иные бюджетные ассигнования 58 1 00 10500 800 703,3 

  Непрограммные расходы 57 5 00 00000   4000,0 

  

Прочие обязательства 

администрации Каневского 

сельского поселения Каневского 

района 

57 5 00 10470   4000,0 



 

 

  Иные бюджетные ассигнования 57 5 00 10470 800 4000,0 

24. 

Обеспечение деятельности по 

внутреннему муниципальному 

финансовому контролю 

61 0 00 00000   328,6 

  

Обеспечение функций органа по 

осуществлению внутреннего 

муниципального финансового 

контроля 

61 1 00 00000   328,6 

  

Осуществление полномочий 

финансового контроля органов 

сельских поселений по 

осуществлению внутреннего 

муниципального финансового 

контроля 

61 1 00 20020   328,6 

  Межбюджетные трансферты 61 1 00 20020 500 328,6 

25. 
Обеспечение деятельности 

избирательной комиссии 
65 0 00 00000   0,0 

  
Проведение выборов и 

референдумов 
65 1 00 00000   0,0 

  

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования и 

главы муниципального 

образования 

65 1 00 10042   0,0 

  Иные бюджетные ассигнования 65 1 00 10042 800 0,0 

 

 

Заместитель главы  

Каневского сельского поселения 

Каневского муниципального района 

Краснодарского края                             А.А. Иванов 



 

 

 

 
 ПРИЛОЖЕНИЕ №6 

к решению Совета 

Каневского сельского поселения 

Каневского муниципального района 

Краснодарского края 

от 27.11.2025 г. № 59 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к решению Совета Каневского сельского 

поселения Каневского муниципального 

района Краснодарского края 

от 25.12.2024 г., № 26 

(в редакции решения Совета 

Каневского сельского поселения 

Каневского муниципального района 

Краснодарского края 

от 27.11.2025 г. № 59 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

Каневского сельского поселения Каневского муниципального района 

Краснодарского края на 2025 год 

тыс. руб. 
Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР КВР 

Сумма 

Общегосударственные 

вопросы 
992 01 00     103645,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

992 01 02     3116,3 

Обеспечение деятельности 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

992 01 02 51 0 00 00000   3116,3 

Высшее должностное лицо 

муниципального образования 
992 01 02 51 1 00 00000   3116,3 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

992 01 02 51 1 00 00190   3116,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

992 01 02 51 1 00 00190 100 3116,3 



 

 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

992 01 04     26658,2 

Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального образования 

992 01 04 52 0 00 00000   26658,2 

Обеспечение 

функционирования 

администрации 

муниципального образования 

992 01 04 52 1 00 00000   26658,2 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

992 01 04 52 1 00 00190   26658,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 04 52 1 00 00190 100 23728,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 04 52 1 00 00190 200 2890,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 04 52 1 00 00190 800 40,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

992 01 06     657,2 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счётного органа 

муниципального образования 

Каневское сельское поселение 

992 01 06 53 0 00 00000   328,6 



 

 

Обеспечение 

функционирования 

контрольно-счетного органа 

сельского поселения  

992 01 06 53 1 00 00000   328,6 

Осуществление полномочий 

контрольно-счетного органа 

сельского поселения по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

992 01 06 53 1 00 20010   328,6 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 53 1 00 20010 500 328,6 

Обеспечение деятельности по 

внутреннему муниципальному 

финансовому контролю 

992 01 06 61 0 00 00000   328,6 

Обеспечение 

функционирования органа по 

осуществлению внутреннего 

муниципального финансового 

контроля 

992 01 06 61 1 00 00000   328,6 

Осуществление полномочий 

финансового контроля органов 

сельских поселений по 

осуществлению внутреннего 

муниципального финансового 

контроля 

992 01 06 61 1 00 20020   328,6 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 61 1 00 20020 500 328,6 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
992 01 07     0,0 

Обеспечение деятельности 

избирательной комиссии 
992 01 07 65 0 00 00000   0,0 

Проведение выборов и 

референдумов 
992 01 07 65 1 00 00000   0,0 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

и главы муниципального 

образования 

992 01 07 65 1 00 10042   0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 07 65 1 00 10042 800 0,0 

Резервные фонды 992 01 11     200,0 

Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального образования  

992 01 11 52 0 00 00000   200,0 

Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 
992 01 11 52 2 00 00000   200,0 



 

 

Резервный фонд 

администрации Каневского 

сельского поселения 

Каневского района 

992 01 11 52 2 00 10010   200,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 11 52 2 00 10010 800 200,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
992 01 13     72120,2 

Муниципальная программа 

«Информационное 

обеспечение Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

992 01 13 01 0 00 00000   3286,0 

Муниципальная подпрограмма 

«Информационное 

обеспечение и сопровождение 

деятельности органов 

муниципальной власти на 

2024-2026 годы» 

992 01 13 01 1 00 00000   607,0 

«Информационное 

обеспечение и сопровождение 

деятельности органов 

муниципальной власти» 

992 01 13 01 1 01 00000   607,0 

Развитие отрасли 

информационных технологий 

и телекоммуникаций 

(приобретение, обслуживание 

техники, сопровождение ПО и 

т.д.)   

992 01 13 01 1 01 00000   607,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 01 1 01 10070 200 607,0 

Муниципальная подпрограмма 

«Информирование населения о 

деятельности органов 

муниципальной власти на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

992 01 13 01 2 00 00000   2679,0 

Информирование населения о 

деятельности органов 

муниципальной власти на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района 

992 01 13 01 2 01 00000   2679,0 



 

 

Мероприятия по 

информированию населения о 

деятельности органов 

муниципальной власти 

992 01 13 01 2 01 10060   2679,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 01 2 01 10060 200 2679,0 

Муниципальная программа 

«Поддержка и развитие 

кубанского казачества в 

Каневском сельском 

поселении Каневского 

района на 2024-2026 годы» 

992 01 13 02 0 00 00000   50,0 

Поддержка и развитие 

кубанского казачества в 

Каневском сельском 

поселении Каневского района 

992 01 13 02 0 01 00000   50,0 

Мероприятия по поддержке и 

развитию кубанского 

казачества на территории 

поселения 

992 01 13 02 0 01 10080   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 02 0 01 10080 200 50,0 

Муниципальная программа 

«Развитие гражданского 

общества Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

992 01 13 04 0 00 00000   5747,0 

Муниципальная подпрограмма 

«Укрепление единства 

российской нации на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

992 01 13 04 1 00 00000   3245,0 

Укрепление единства 

российской нации на 

территории Каневского 

сельско-го поселения 

Каневского района 

992 01 13 04 1 01 00000   3245,0 



 

 

Мероприятия, направленные 

на укрепление единства 

российской нации на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района. 

992 01 13 04 1 01 10050   3087,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 04 1 01 10050 200 3087,0 

Мероприятия, направленные 

на оплату членских взносов в 

Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований 

Краснодарского края» 

992 01 13 04 1 01 10350   158,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 13 04 1 01 10350 800 158,0 

Муниципальная подпрограмма 

«Развитие института органов 

территори-ального 

самоуправления в Каневском 

сельском поселении 

Каневского рай-она на 2024-

2026 годы 

992 01 13 04 2 00 00000   2502,0 

Развитие института органов 

территориального 

самоуправления в Каневском 

сельском поселении 

Каневского района 

992 01 13 04 2 01 00000   2502,0 

Мероприятия по развитию 

института органов 

территориального 

самоуправления 

992 01 13 04 2 01 10040   2502,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
992 01 13 04 2 01 10040 300 2502,0 

Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального образования 

992 01 13 52 0 00 00000   100,0 

Образование и организация 

деятельности 

административных комиссий 

992 01 13 52 3 00 00000   100,0 

Осуществление отдельных 

полномочий Краснодарского 

края по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 

992 01 13 52 3 00 60190   100,0 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 52 3 00 60190 200 100,0 

Обеспечение 

функционирования 

подведомственных 

учреждений сельского 

поселения. 

992 01 13 56 0 00 00000   11116,1 

Централизованная бухгалтерия 992 01 13 56 1 00 00000   11116,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 01 13 56 1 00 00590   11116,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 13 56 1 00 00590 100 10476,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 56 1 00 00590 200 635,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 13 56 1 00 00590 800 5,0 

Реализация функций 

муниципального образования, 

связанных с муниципальным 

управлением 

992 01 13 57 0 00 00000   50927,8 

Мероприятия в рамках 

управления имуществом 

муниципального образования 

992 01 13 57 1 00 00000   1996,7 

Реализация мероприятий в 

рамках управления 

имуществом муниципального 

образования Каневского 

сельского поселения 

Каневского района 

992 01 13 57 1 00 10020   1996,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 57 1 00 10020 200 1996,7 



 

 

Обеспечение 

функционирования управления 

имущественных отношений 

муниципального образования 

992 01 13 57 2 00 00000   47105,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 01 13 57 2 00 00590   47105,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 13 57 2 00 00590 100 44726,2 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
992 01 13 57 2 00 00590 300 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 57 2 00 00590 200 2265,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 13 57 2 00 00590 800 113,9 

Прочие обязательства 

муниципального образования 
992 01 13 57 3 00 00000   826,0 

Уплата налогов и сборов 992 01 13 57 3 00 10030   826,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 13 57 3 00 10030 800 826,0 

Обеспечение реализации 

мероприятий муниципального 

образования, связанных с 

муниципальным управлением 

992 01 13 57 4 00 00000   1000,0 

Мероприятия по уточнению 

книг похозяйственного учета 
992 01 13 57 4 00 10050   1000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 57 4 00 10050 200  1000,0 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению причиненного 

вреда, а также возмещение 

ущерба, причиненного в 

результате незаконного или 

нецелевого использования 

992 01 13 58 0 00 00000   893,3 



 

 

бюджетных средств (в части 

бюджетов сельских поселений)  

Уплата исков, установленных 

решениями Судов Российской 

Федерации 

992 01 13 58 1 00 00000   893,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 13 58 1 00 10490 800 190,0 

Денежные взыскания, 

налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в 

результате незаконного или 

нецелевого использования 

бюджетных средств (в части 

бюджетов сельских поселений) 

992 01 13 58 1 00 00000   703,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 13 58 1 00 10500 800 703,3 

Национальная оборона 992 02 00     4796,5 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
992 02 03     4796,5 

Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального образования 

992 02 03 52 0 00 00000   4796,5 

Обеспечение деятельности 

администрации Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 

выполнение полномочий по 

осуществлению первичного 

воинского учета 

992 02 03 52 4 00 00000   4796,5 

Обеспечение первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

992 02 03 52 4 00 51180   3796,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 02 03 52 4 00 51180 100 3656,5 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 02 03 52 4 00 51180 200 140,0 

Проведение мобилизационных 

мероприятий 
992 02 03 52 4 00 10480   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 02 03 52 4 00 10480 200 0,0 

Обеспечение деятельности 

администрации Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 

выполнение полномочий по 

осуществлению первичного 

воинского учета из средств 

местного бюджета 

992 02 03 52 4 00 60650   1000,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 02 03 52 4 00 60650 100 1000,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

992 03 00     621,0 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

992 03 10     619,0 

Муниципальная программа  

«Обеспечение безопасности 

населения Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

992 03 10 03 0 00 00000   619,0 

Муниципальная подпрограмма 

«Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера на территории 

Каневского сельского 

992 03 10 03 1 00 00000   518,0 



 

 

поселения Каневского района 

на 2024-2026 годы» 

Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера. 

992 03 10 03 1 01 00000   518,0 

Мероприятия, направленные 

на снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 

992 03 10 03 1 01 10100   518,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 10 03 1 01 10100 200 518,0 

Муниципальная подпрограмма 

«Пожарная безопасность в 

Каневском сельском 

поселении на 2024-2026 годы» 

992 03 10 03 2 00 00000   101,0 

Пожарная безопасность на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района 

992 03 10 03 2 01 00000   101,0 

Мероприятия по пожарной 

безопасности 
992 03 10 03 2 01 10110   101,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 10 03 2 01 10110 200 101,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

992 03 14     2,0 

Противодействие коррупции 

на территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района  

992 03 14 03 0 00 00000   2,0 

Муниципальная подпрограмма 

«Противодействие коррупции 

на территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы»  

992 03 14 03 3 00 00000   1,0 



 

 

Реализация планов,  

направленных на 

противодействие коррупции на 

территории Каневского 

сельского поселения 

992 03 14 03 3 01 00000   1,0 

Мероприятия, направленные 

на противодействие коррупции 

на территории Каневского 

сельского поселения 

992 03 14 03 3 01 10120   1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 14 03 3 01 10120 200 1,0 

Муниципальная подпрограмма  

«Профилактика 

правонарушений на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

992 03 14 03 4 00 00000   1,0 

Профилактика 

правонарушений на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района 

992 03 14 03 4 01 00000   1,0 

Мероприятия, направленные 

на профилактику 

правонарушений на 

территории Каневского 

сельского поселения 

992 03 14 03 4 01 10130   1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 14 03 4 01 10130 200 1,0 

Национальная экономика 992 04 00     100573,1 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
992 04 09     97523,1 

Муниципальная программа 

«Развитие и содержание 

дорожного хозяйства 

Каневского сельского 

поселения Каневского 

района на 2024-2026 годы» 

992 04 09 05 0 00 00000   97523,1 

Муниципальная подпрограмма 

«Ремонт и капитальный 

ремонт дорог и тротуаров 

Каневского сельского 

поселения Каневского района 

992 04 09 05 1 00 00000   83683,1 



 

 

на 2024-2026 годы» 

Ремонт и капитальный ремонт 

дорог Каневского сельского 

поселения Каневского района 

на 2024-2026 годы 

992 04 09 05 1 01 00000   83683,1 

Реализация комплекса 

мероприятий по ремонту и 

капитальному ремонту 

автомобильных дорог 

местного значения и тротуаров 

Каневского сельского 

поселения Каневского района 

992 04 09 
05 1 01 

9Д170 
  43587,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 
05 1 01 

9Д170 
200 43587,9 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

992 04 09 
05 1 01 

SД060 
  40095,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 
05 1 01 

SД060 
200 40095,2 

Муниципальная подпрограмма 

«Работы по содержанию 

автомобильных дорог в 

Каневском сельском 

поселении Каневского района 

на 2024-2026 годы» 

992 04 09 05 2 00 00000   13840,0 

Работы по содержанию 

автомобильных дорог в 

Каневском сельском посе-

лении Каневского района 

992 04 09 05 2 01 00000   13840,0 

Мероприятия по содержанию 

автомобильных работ в 

Каневском сельском 

поселении Каневского района 

992 04 09 
05 2 01 

9Д180 
  13840,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 
05 2 01 

9Д180 
200 13840,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
992 04 12     3050,0 



 

 

Муниципальная программа 

«Комплексное и устойчивое 

развитие Каневского 

сельского поселения 

Каневского района в сфере 

землепользования, 

архитектуры и 

градостроительства на 2024-

2026 годы» 

992 04 12 07 0 00 00000   3000,0 

«Муниципальная 

подпрограмма «Разработка 

документации по 

землеустройству территории 

Каневского сельского 

поселения Каневского района 

на 2024-2026 годы» 

992 04 12 07 1 00 00000   3000,0 

Разработка документации по 

землеустройству территории 

Каневского сельского 

поселения Каневского района 

992 04 12 07 1 01 00000   3000,0 

Мероприятия в области 

землепользования 
992 04 12 07 1 01 10190   3000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 07 1 01 10190 200 3000,0 

Муниципальная программа 

«Поддержка и развитие 

малого и среднего 

предпринимательства в 

Каневском сельском 

поселении Каневского 

района на 2025-2027 годы» 

992 04 12 10 0 00 00000   50,0 

Мероприятия по поддержке и 

созданию условий 

дальнейшего развития  малого 

и среднего 

предпринимательства.  

992 04 12 10 0 01 00000   50,0 

Реализация мероприятий по 

поддержке и созданию 

условий дальнейшего развития  

малого и среднего 

предпринимательства.  

992 04 12 10 0 01 10140   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 10 0 01 10140 200 50,0 

Жилищно-коммунальное 992 05 00     406377,4 



 

 

хозяйство 

Коммунальное хозяйство 992 05 02     170436,7 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2023-

2025 годы» 

992 05 02 17 0 00 00000   0,0 

Мероприятия в области 

энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности в системах 

коммунальной 

инфраструктуры 

992 05 02 17 0 01 00000   0,0 

Изготовление проектной 

документации и прохождение 

экспертизы по объекту  

992 05 02 17 0 01 10220   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 17 0 01 10220 200 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района  на 2024-

2026 годы" 

992 05 02 09 0 00 00000   3009,0 

Муниципальная подпрограмма 

«Развитие систем канализации 

Каневского сельского 

поселения Каневского района 

на 2024-2026 годы» 

992 05 02 09 1 00 00000   2038,0 

Развитие систем канализации 

Каневского сельского 

поселения Каневского района 

992 05 02 09 1 01 00000   2038,0 

Мероприятия по развитию и 

улучшение качества 

канализационных систем 

Каневского сельского 

поселения Каневского района 

992 05 02 09 1 01 10220   2038,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 09 1 01 10220 200 1897,0 



 

 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности. 

992 05 02 09 1 01 10220 400 141,0 

Реконструкция очистных 

сооружений, включая 

предпроектные работы и 

изготовление проектно-

сметной документации. 

992 05 02 09 1 02 00000   0,0 

Мероприятия по 

реконструкции очистных 

сооружений, включая предпро-

ектные работы и изготовление 

проектно-сметной 

документации 

992 05 02 09 1 02 S0310   0,0 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности. 

992 05 02 09 1 02 S0310 400 0,0 

Муниципальная подпрограмма 

«Техническое перевооружение 

системы газопотребления 

Каневского сельского 

поселения Каневского района 

на 2024-2026 годы» 

992 05 02 09 2 00 00000   971,0 

Техническое перевооружение 

системы газопотребления 

Каневского сельского 

поселения Каневского района 

992 05 02 09 2 01 00000   971,0 

Мероприятия по развитию 

технического перевооружения 

системы газопотребления 

Каневского сельского 

поселения Каневского района 

992 05 02 09 2 01 00040   971,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 09 2 01 00040 200 971,0 

Муниципальная подпрограмма 

«Создание инженерной 

инфраструктуры на 

территории Каневского 

сельского поселения на 2024- 

2026 годы» 

992 05 02 09 3 00 00000   0,0 

Обустройство объектами 

инженерной инфраструктуры 

площадок под жилищную 

застройку 

992 05 02 09 3 01 00000   0,0 



 

 

Мероприятия по обустройству 

объектами инженерной 

инфраструктуры площадок под 

компактную жилищную 

застройку. 

992 05 02 09 3 01 10380   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 09 3 01 10380 200 0,0 

Муниципальная программа 

"Улучшение качества 

питьевой воды Каневского 

сельского поселения 

Каневского района и 

осуществление мероприятий 

по улучшению 

водоснабжения на 2020-2024 

годы" 

992 05 02 14 0 00 00000   163427,7 

Мероприятия по развитию 

водоснабжения населенных 

пунктов Каневского сельского 

поселения Каневского района 

992 05 02 14 0 01 00000   2500,0 

Проведение мероприятий по 

развитию водоснабжения 

населенных пунктов  

992 05 02 14 0 01 10210   2500,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 14 0 01 10210 200 2500,0 

Мероприятия по 

реконструкции водозаборных 

сооружений с устройством 

станции очистки воды 

992 05 02 14 0 02 00000   49259,6 

Реконструкция водозаборных 

сооружений с устройством 

станции очистки воды (за счет 

средств бюджета 

Краснодарского края и 

Каневского сельского 

поселения Каневского района). 

992 05 02 14 0 02 S0330 400 49259,6 

Реализация мероприятий по 

модернизации коммунальной 

инфраструктуры 

992 05 02 
14 0 И3 

51540 
  111668,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 
14 0 И3 

51540 
200 111668,1 



 

 

Реализация функций 

муниципального 

образования, связанных с 

муниципальным 

управлением 

992 05 02 57 0 00 00000   4000,0 

Непрограммные расходы 992 05 02 57 5 00 00000   4000,0 

Прочие обязательства 

администрации Каневского 

сельского поселения 

Каневского района 

992 05 02 57 5 00 10470   4000,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
992 05 02 57 5 00 10470 800 4000,0 

Благоустройство 992 05 03     235940,7 

Муниципальная программа 

«Благоустройство 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

992 05 03 12 0 00 00000   98709,0 

Муниципальная подпрограмма 

«Уличное освещение 

территории Каневско-го 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы 

992 05 03 12 1 00 00000   40925,0 

Содержание уличного 

освещения на территории 

Каневского сельского 

поселения Каневского района 

992 05 03 12 1 01 00000   40925,0 

Мероприятия в области 

уличного освещения 
992 05 03 12 1 01 10230   20925,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 12 1 01 10230 200 20895,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
992 05 03 12 1 01 10230 800 30,0 

Организация благоустройства 

и освещения территории 

поселения 

992 05 03 12 1 01 62980   20000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 12 1 01 62980 200 20000,0 

Муниципальная подпрограмма 

«Озеленение территории 

Каневского сельского 

992 05 03 12 2 00 00000   1070,0 



 

 

поселения на 2024-2026 годы» 

Развитие озеленения на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района 

992 05 03 12 2 01 00000   1070,0 

Мероприятия в области 

озеленения Каневского 

сельского поселения 

Каневского района 

992 05 03 12 2 01 10240   1070,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 12 2 01 10240 200 1070,0 

Муниципальная подпрограмма 

«Поддержание санитарного 

состояния территории 

Каневского сельского 

поселения Каневского района  

на 2024-2026 годы» 

992 05 03 12 3 00 00000   555,0 

Поддержка санитарного 

состояния и содержание 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района 

992 05 03 12 3 01 00000   555,0 

Мероприятия по поддержанию 

санитарного состояния 

территории поселения 

992 05 03 12 3 01 10250   555,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 12 3 01 10250 200 555,0 

Мероприятия по 

осуществлению полномочий 

по решению вопросов в части 

создания и содержание мест 

(площадок) накопления 

твердых коммунальных 

отходов. 

992 05 03 12 3 01 40010   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 12 3 01 40010 200 0,0 

Муниципальная подпрограмма 

«Содержание мест 

захоронения на террито-рии 

992 05 03 12 4 00 00000   83,0 



 

 

Каневского сельского 

поселения Каневского района 

на 2024-2026 годы» 

Содержание территории 

кладбищ в Каневском 

сельском поселении 

Каневского района 

992 05 03 12 4 01 00000   83,0 

Реализация мероприятий по 

содержанию мест захоронения 

на территории поселения 

992 05 03 12 4 01 10260   83,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 12 4 01 10260 200 83,0 

Муниципальная подпрограмма 

«Облик станицы Каневской на 

2024-2026 годы» 

992 05 03 12 5 00 00000   19824,7 

Прочее благоустройство и 

облик станицы 
992 05 03 12 5 01 00000   19824,7 

Другие мероприятия в области 

благоустройства и создание 

облика станицы 

992 05 03 12 5 01 10270   19824,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 12 5 01 10270 200 19824,7 

Муниципальная подпрограмма 

«Организация благоустройства 

сельских территорий 

Каневского сельского 

поселения на 2024-2026 годы» 

992 05 03 
12 6 00  

00000 
  3334,3 

Организация благоустройства 

сельских территорий 

Каневского сельского 

поселения 

992 05 03 12 6 01 00000   2229,7 

Мероприятия по организации 

благоустройства сельских 

территорий 

992 05 03 
12 6 01 

R6576 
  2229,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 
12 6 01 

R6576 
200 2229,7 

Организация благоустройства 

сельских территорий 

Каневского сельского 

поселения сверх 

установленного уровня 

992 05 03 12 6 01 00000   1104,6 



 

 

софинансирования 

Мероприятия по организации 

благоустройства сельских 

территорий сверх 

установленного уровня 

софинансирования 

992 05 03 12 6 01 16576   1104,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 12 6 01 16576 200 1104,6 

Муниципальная подпрограмма 

«Осуществление 

благоустройства и озеленения 

муниципальными 

учреждениями Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

992 05 03 12 7 00 00000   32917,0 

Осуществление 

благоустройства и озеленения 

муниципальными 

учреждениями Каневского 

сельского поселения 

Каневского района 

992 05 03 12 7 01 00000   32917,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 05 03 12 7 01 00590   32617,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 05 03 12 7 01 00590 600 32617,0 

Мероприятия направленные на 

выполнение функций и 

обеспечение МБУ "Чистая 

станица" 

992 05 03 12 7 01 10370   300,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 05 03 12 7 01 10370 600 300,0 



 

 

Муниципальная программа 

«Об обеспечении 

доступности для инвалидов 

объектов транспортной, 

инженерной и социальной 

инфраструктуры Каневского 

сельского поселения 

Каневского района и 

обеспечение доступа 

инвалидов к информации на 

2024-2026 годы» 

992 05 03 13 0 00 00000   184,5 

Проведение мероприятия по 

обеспечению доступной среды 

для лиц с ограниченными 

возможностями 

992 05 03 13 0 01 00000   184,5 

Мероприятия по обеспечению 

доступности для инвалидов 

объектов транспортной, 

инженерной и социальной 

инфраструктуры Каневского 

сельского поселения 

Каневского района и 

обеспеченного доступа 

инвалидов к информации 

992 05 03 13 0 01 10330   184,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 13 0 01 10330 200 184,5 

Муниципальная программа  

«Формирование комфортной 

городской среды на 2018-

2025 годы на территории 

Каневского сельского 

поселения Каневского 

района» 

992 05 03 06 0 00 00000   137047,2 

Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

992 05 03 
06 1 И4 

00000 
  136047,2 

Осуществление мероприятия 

по благоустройству парков, 

скверов, мест общего 

пользования 

992 05 03 
06 1 И4 

A5550 
  136047,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 
06 1 И4 

A5550 
200 136047,2 



 

 

Осуществление мероприятия 

по благоустройству парков, 

скверов, мест общего 

пользования сверх  

установленного уровня 

софинансирования 

992 05 03 
06 1 И4 

55551 
  0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 
06 1 И4 

55551 
200 0,0 

Реализация мероприятий по 

благоустройству  

общественных территории  

992 05 03 06 1 01 10430   1000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 06 1 01 10430 200 1000,0 

Образование 992 07 00     300,0 

Молодежная политика 992 07 07     300,0 

Муниципальная программа 

«Реализация молодежной 

политики в Каневском 

сельском поселении 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

992 07 07 15 0 00 00000   300,0 

Мероприятия по реализации 

молодежной политики на 

территории поселения 

992 07 07 15 0 01 00000   300,0 

Проведение мероприятий для 

детей, молодежи, организация 

трудовой и досуговой 

занятости детей и молодежи 

992 07 07 15 0 01 10280   300,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 07 07 15 0 01 10280 200 300,0 

Культура, кинематография 992 08 00     80146,6 

Культура 992 08 01     80146,6 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

992 08 01 11 0 00 00000   80146,6 



 

 

Муниципальная подпрограмма 

«Развитие и поддержка 

муниципальных учреждений 

культуры Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

992 08 01 11 1 00 00000   69882,8 

Организация и проведение 

культурно-массовых 

мероприятий 

992 08 01 11 1 01 00000   69882,8 

Расходы на предоставление 

компенсационных выплат, 

связанных с возмещением 

расходов по оплате жилого 

помещения, отопления и 

освещения отдельным 

категориям работников 

учреждений культуры, 

работающим и проживающим 

в сельских населенных 

пунктах (в соответствии с 

Законом Краснодарского края 

от 3 ноября 2000 г. N 325-КЗ 

"О культуре") 

992 08 01 11 1 01 00030   200,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 11 1 01 00030 600 200,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 08 01 11 1 01 00590   67853,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 11 1 01 00590 600 67853,8 

Проведение ремонта и 

укрепления материально-

технической базы, 

технического оснащения 

муниципальных учреждений 

культуры Каневского 

сельского поселения 

Каневского района 

992 08 01 11 1 01 10360   1829,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 11 1 01 10360 600 1829,0 



 

 

Мероприятия, направленные 

на обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с численностью 

жителей до 50 тыс. человек. 

992 08 01 11 1 01 L4670   0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 11 1 01 L4670 600 0,0 

Муниципальная подпрограмма 

«Приоритеты развития и 

поддержки муниципальных 

библиотек Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

992 08 01 11 2 00 00000   10263,8 

Организация библиотечного 

обслуживания населения на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района, 

комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных 

фондов. 

992 08 01 11 2 01 00000   10263,8 

Расходы на предоставление 

компенсационных выплат, 

связанных с возмещением 

расходов по оплате жилого 

помещения, отопления и 

освещения отдельным 

категориям работников 

учреждений культуры, 

работающим и проживающим 

в сельских населенных 

пунктах (в соответствии с 

Законом Краснодарского края 

от 3 ноября 2000 г. N 325-КЗ 

"О культуре") 

992 08 01 11 2 01 00030   105,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 11 2 01 00030 600 105,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 08 01 11 2 01 00590   9413,8 



 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 11 2 01 00590 600 9413,8 

Мероприятия направленные на 

укрепление материально 

технической базы библиотек 

992 08 01 11 2 01 10300   745,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 11 2 01 10300 600 745,0 

Социальная политика 992 10 00     1224,0 

Пенсионное обеспечение 992 10 01     0,0 

Муниципальная программа 

«Меры социальной 

поддержки граждан, 

проживающих на 

территории Каневского 

сельского поселения  

Каневского района  на 2024-

2026 годы» 

992 10 01 08 0 00 00000   0,0 

Пенсионное обеспечение 

лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

муниципальным служащим 

администрации Каневского 

сельского поселения 

Каневского района 

992 10 01 08 0 01 00000   0,0 

Пенсионное обеспечение за 

выслугу лет 
992 10 01 08 0 01 10410   0,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
992 10 01 08 0 01 10410 300 0,0 

Социальное обеспечение 

населения 
992 10 03     1224,0 

Социальное обеспечение 

населения 
992 10 03 

 08 0 00 

00000 
  1224,0 

Меры социальной поддержки 

граждан Каневского сельского 

поселения Каневского района 

992 10 03 
 08 0 02 

00000 
  1224,0 

Социальное обеспечение 

населению и финансовая 

поддержка отдельных 

категорий граждан 

992 10 03 08 0 02 10310   1224,0 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 10 03 08 0 02 10310 200 60,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
992 10 03 08 0 02 10310 300 1164,0 

Физическая культура и спорт 992 11 00     12640,0 

Массовый спорт 992 11 02     12640,0 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

992 11 02 16 0 00 00000   12640,0 

Развитие физической культуры 

и спорта в Каневском сельском 

поселении Каневского района 

992 11 02 16 0 01 00000   12640,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 11 02 16 0 01 00590   12400,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 11 02 16 0 01 00590 600 12400,0 

Мероприятия по укрепление 

материально-технической базы 

МБУ «СК «Лидер» 

992 11 02 16 0 01 10320   240,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 11 02 16 0 01 10320 600 240,0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

992 13 00     1487,0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального)внутреннего  

долга 

992 13 01     1487,0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального)внутреннего  

долга 

992 13 01 54 0 00 00000   1487,0 

Управление муниципальным 

долгом Каневского сельского 

поселения Каневского района 

992 13 01 54 1 00 00000   1487,0 



 

 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

муниципального образования 

992 13 01 54 1 00 10350   1487,0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

992 13 01 54 1 00 10350 700 1487,0 

ИТОГО:           710917,5 

 

 

Заместитель главы Каневского  

сельского поселения Каневского  

муниципального района  

Краснодарского края        А.А. Иванов 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №7 

к решению Совета 

Каневского сельского поселения  

Каневского муниципального района 

Краснодарского края 

от 27.11.2025 г. № 59 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Каневского сельского поселения Каневского муниципального района 

Краснодарского края, перечень статей и видов источников 

финансирования дефицита бюджета на 2025 год 

тыс. руб. 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма 

2 3 

Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 
28731,8 

Разница между привлеченными и погашенными кредитами 

кредитных организаций, предоставленными местному 

бюджету. 

25644,3 

Разница между привлеченными и погашенными 

бюджетными кредитами, предоставленными другими 

бюджетами бюджетной системы РФ. 

-8413,5 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 
11501,0 

 

 

 

Заместитель главы  

Каневского сельского поселения 

Каневского муниципального района  

Краснодарского края                          А.А. Иванов 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №8 

к решению Совета 

Каневского сельского поселения 

Каневского муниципального района 

Краснодарского края 

от 27.11.2025 г. № 59 

 

 

Программа муниципальных заимствований  

Каневского сельского поселения Каневского муниципального района 

Краснодарского края на 2025 год 
 

тыс. руб. 

Наименование Сумма 

Кредиты, привлеченные в бюджет Каневского сельского 

поселения Каневского муниципального района 

Краснодарского края от кредитных организаций, всего: 

25644,3 

в том числе:  

привлечение 35644,3 

погашение -10000,0 

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Каневского 

сельского поселения Каневского муниципального района 

Краснодарского края из краевого бюджета, всего: 

-8125,0 

в том числе: 

привлечение 24000,0 

погашение -32125,0 

Кредиты, привлеченные в бюджет Каневского сельское 

поселение Каневского муниципального района 

Краснодарского края из районного бюджета, всего 

-288,5 

в том числе:  

привлечение 1600,0 

погашение -1888,5 

 

 

Заместитель главы 

Каневского сельского 

поселения Каневского муниципального  

района Краснодарского края       А.А. Иванов 

 

 


